Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 01/12/2020

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/1199/2020, de 23 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el cré-
dito destinado a la concesion de subvenciones establecidas en la Orden EPE/627/2020,
de 8 de julio, por la que se convocaron para el afno 2020 las subvenciones previstas en
la Orden EIE/469/2016, de 20 de mayo, por la que se aprueba el Programa Emprendedo-
res y se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de subvenciones para la
promocién del empleo auténomo y la creacion de microempresas en la Comunidad
Auténoma de Aragon.

La Orden EIE/469/2016, de 20 de mayo (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 102, de 30 de
mayo de 2016) por la que se aprueba el Programa Emprendedores y se establecen las bases
reguladoras para la concesién de subvenciones para la promocion del empleo auténomo y la
creacion de microempresas en la Comunidad Autbnoma de Aragon, establece el procedi-
miento para la concesidn de subvenciones del Programa Emprendedores que tiene como fi-
nalidad fomentar la iniciativa empresarial y dar respuesta al problema del desempleo, facili-
tando las posibilidades de acceso de las personas en situacion de desempleo al mercado de
trabajo como trabajadores por cuenta propia.

Mediante Orden EPE/627/2020, de 8 de julio, (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 144, de
22 de julio de 2020) se convocaron para el afio 2020 las subvenciones previstas en la Orden
EIE/469/2016, de 20 de mayo, por la que se aprueba el Programa Emprendedores y se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesién de subvenciones para la promocién del em-
pleo auténomo y la creaciéon de microempresas en la Comunidad Auténoma de Aragén.

El apartado tercero punto tres de la citada Orden EPE/627/2020, de 8 de julio, sobre finan-
ciacién de las subvenciones, establece que el importe total del crédito asignado a la presente
convocatoria asciende inicialmente a un millén veinticinco mil euros (1.025.000 euros) y las
subvenciones que correspondan se financiaran con cargo a los créditos previstos en el ante-
proyecto del presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo para el ejercicio 2020
que a continuacién se relacionan:

APLICACION PRESUPUESTARIA DESCRIPCION CREDITO IMPORTE
51016/G/3221 470039 11201 Programa de fomento de empleo de auténomos 100.000 €
51016/G/3221 470039 91001 Programa de fomento de empleo de auténomos 100.000 €
51016/G/3221 470039 33005 Programa de fomento de empleo de auténomos 650.000 €
51016/G/3221 470039 91002 Programa de fomento de empleo de auténomos 50.000 €
51016/G/3221 470041 33005 Subvenciones a Empresas Iniciativa+Empleo 100.000 €
51016/G/3221 480150 33005 Subvenciones cuotas Seguridad Social pago unico 25.000 €

Este crédito inicialmente previsto en la citada convocatoria resulta insuficiente para atender
todas las solicitudes de subvencion del citado periodo convocado.

Las subvenciones contempladas en la Orden EIE/469/2016, de 20 de mayo, tienen el ca-
racter de ayudas de minimis y estan sujetas al Reglamento (UE) n.° 1407/2013, de 18 de di-
ciembre de 2013, de la Comisidn, relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado
de Funcionamiento de la Unién Europea a las ayudas de minimis (“Diario Oficial de la Union
Europea”, L 352/1, de 24 de diciembre de 2013).

De acuerdo con lo anterior, en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
estructura organica del Departamento de Economia, Planificacién y Empleo, y en el ejercicio
de las competencias atribuidas por el articulo 16.1 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragon, resuelvo:

Primero.— Incrementar en ciento cincuenta mil euros (150.000 euros) el crédito previsto
en el apartado tercero de la Orden EPE/627/2020, de 8 de julio, por la que se convocan para
el afio 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/469/2016, de 20 de mayo, por la que
se aprueba el Programa Emprendedores y se establecen las bases reguladoras para la con-
cesion de subvenciones para la promocion del empleo auténomo y la creacién de microem-
presas en la Comunidad Auténoma de Aragon. Dicho incremento se produce con cargo a la
aplicacion presupuestaria 51016/G3221/470039/33005, ascendiendo asi el importe total con-
vocado a un millén ciento setenta y cinco mil euros (1.175.000 euros), que quedan distri-
buidos finalmente de la siguiente forma:

28737

csv: BOA20201201009



Num. 238 Boletin Oficial de Aragoén 01/12/2020
APLICACION PRESUPUESTARIA DESCRIPCION CREDITO IMPORTE
51016/G/3221 470039 11201 Programa de fomento de empleo de auténomos 100.000 €
51016/G/3221 470039 91001 Programa de fomento de empleo de autdnomos 100.000 €
51016/G/3221 470039 33005 Programa de fomento de empleo de auténomos 800.000 €
51016/G/3221 470039 91002 Programa de fomento de empleo de auténomos 50.000 €
51016/G/3221 470041 33005 Subvenciones a Empresas Iniciativa+Empleo 100.000 €
51016/G/3221 480150 33005 Subvenciones cuotas Seguridad Social pago unico 25.000 €

Segundo.— La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publica-
cion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicién ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 58.3 del Texto Refundido de
la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn; o bien recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Aragon, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccidon Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que
pudiera interponerse.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2020.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

28738

csv: BOA20201201009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1194/2020, de 19 de noviembre, por la que se establece el complemento económico para perceptores de la pensión no contributiva, en su modalidad de jubilación e invalidez y pensiones de ancianidad y enfermedad, correspondiente al año 2020.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administració



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1195/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Cuencas Mineras, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educ
	ORDEN PRI/1196/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Teruel, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa 
	ORDEN PRI/1197/2020, de 17 de noviembre, por la que se autoriza la enajenación mediante licitación por precio de once parcelas urbanas de uso industrial pertenecientes al Ayuntamiento de Aniñón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1198/2020, de 3 de noviembre, por la que se modifica la Orden IIU/2324/2017, de 21 de diciembre, por la que se encarga a la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos la realización de tareas para la “Extensión de la Administración Elect
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se reajustan las anualidades y se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la resolución de la Orden CUS/581/2020, de 26 de junio, por l

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se hacen públicas las listas de admitidos y excluidos definitivamente a los exámenes para la obtención y renovación del certificado de consejero/a de seguridad para el 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1199/2020, de 23 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/627/2020, de 8 de julio, por la que se convocaron para el año 2020 las subvenciones previstas en la
	ORDEN EPE/1200/2020, de 25 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1201/2020, de 17 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para la temporada 2019/2020.
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Natación.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de recría de reproduc
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada r
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamiento 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación públicas la solicitud de apertura de una explotación minera de arcillas y arenas c
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Navarros I” de 49,5 MWp y su estudio de impac
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Navarros II” de 9,1 MWp y su estudio de impac
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, de requerimiento para la subsanación de la justificación de solicitudes de subvención, presentadas en el marco de la Orden EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se convocan la concesión de ayudas a la 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 20 de noviembre de 2020, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se aprueba inicialmente y se somete a los trámites de audiencia e información pública la modificación número 2 del proyecto de reparcelación d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ANUNCIO de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Federación Provincial de Empresarios del Metal de Huesca (Número Expediente. 22000017

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se regula la escolarización del alumnado en centros docentes públicos y privados concertados de las enseñanzas de segu

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para ampliación de explotación de ganado bovino.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Remo, relativo a la convocatoria de elecciones a miembros de la Asamblea y Presidente.




